
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  87/2012 - PE

152/2012

152/2012

24/04/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

BIKE  SUL COM. DE MAT. ESPORIVOS E SERVIÇOS LTDA.     (10122)

4 Banco Multi Exercício Power 2 com 5 Níveis de Inclinação;
inclinado/declinado e Reto ultra resistente; Ajuste de coxim de
assento de 3 posições para abdominais. Encosto ajustável em
(declinado, reto, inclinado e 90 graus); Estofamento anatômico
com espuma revestida. Possui extensor e fly. Composição: Aço
com pintura resistente à corrosão e pequenos riscos; Cor Preto
Prata Amarelo;  Pintura Resistente à Corrosão e Pequenos Riscos

Total de Exercícios 5; Total de Variações 20; Peso Suportado 120
Kg; Assento Almofadado ; Altura 1.07m,  Largura 1.03m;
Comprimento 1.5 m; Peso 18.5 kg - Marca: DIADIRA

Un 0,0000 890,001,00  890,00    

890,00Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

87/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

a )  Processo Nr.: 152/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de equipamentos destinados a Academia de Ginástica a ser implantada junto ao Centro do 
Idoso, coordenado pela SEHAS, com recursos do FEAS/2011 do Estado do RS.

d )  Data Homologação: 28/05/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

Santo Augusto,   28   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  87/2012 - PE

152/2012

152/2012

24/04/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

BIUDES & OLIVEIRA EQUIPAMENTOS LTDA.     (10120)

1 Armário alto com chave; Produto em MDP; 4 prateleiras;
Puxadores em polipropileno; Altura 161 cm; Largura 91 cm;
Profundidade 42 cm. Na cor cinza. Devidamente montado no local.
- Marca: INAMOVEIS

Un 0,0000 830,002,00  415,00    

830,00Total do Fornecedor:

COMERCIAL DE MÓVEIS, MAQ. APAR. E UTENS.HUMAITA LT     (9236)

7 Escrivaninha; Com duas gavetas. Estrutura Chapa de aglomerado
15 mm; Acabamento Chapa aglomerada revestido por papel
decorativo FF; Puxadores/Acessórios Plástico fixação dois pontos;
Posição dos puxadores Centralizado horizontalmente nas gavetas;
Corrediças Metálicas 35 mm; Gavetas Aglomerado no padrão do
produto; Rodapé Sapata/plástica; Dimensões (LxAxP) 120 x 75 x
46,5 cm. Na cor Maplê. - Marca: MOBILTEX

Un 0,0000 298,001,00  298,00    

298,00Total do Fornecedor:

DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA. EPP     (9254)

2 Bebedouro /Inox; Capacidade do reservatório 4 litros de água
gelada;  Cor inox Potência (W) 154 Consumo de energia (kW/h)
5,5kW Tensão/Voltagem 110V,  220V Conteúdo da Embalagem;
Garantia 12 meses; Características Gerais: Compressor 1/10;
Gabinete sem emendas em aço inox; Base plástica de alto
impacto; Pia em aço inox polido; Torneira para copo e jato
cromada com regulagem de jato d'água; Conexões hidráulicas
internas em material atóxico; Vazão aproximada 50 litros/hora;
Reservatório para água gelada em aço inox 304(aço puro) com
isolamento em eps (isopor); Serpentina de cobre localizada na
parte externa do reservatório; Sistema interno de filtração tipo
sintetizado de dupla ação com carvão ativado; Termostato fixo
externo para ajuste de temperatura entre 15° c e 4º  c; com 7 níveis
de temperatura. - Marca: LIBELL

Un 0,0000 720,001,00  720,00    

720,00Total do Fornecedor:

JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - ME     (10121)

3 Bicicleta ergométrica horizontal; equipada com sistema magnético,
com ajuste de altura, pedais com cinta para os pés, guidão
ergonômico e emborrachado; Painel disply scan com informações
do tempo, velocidade, distância, caloria e pulso; capacidade
máxima recomendada de peso: 100 kg. Garantia mínima de 01
ano. Devidamente instalada no local. - Marca: EMBREEX

Un 0,0000 2.559,941,00  2.559,94    

Santo Augusto,   28   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  87/2012 - PE

152/2012

152/2012

24/04/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - ME     (10121)

8 Esteira Elétrica com Painel LCD, Motor 1,2hp, Suporta Até 120Kg
- LX 150;  Módulo Eletrônico: multifuncional (velocidade, distância,
cronômetro, monitoração cardíaca e calorias) /Velocidade Máxima:
12km/h; Monitoração Cardíaca: sensor de lóbulo de orelha:
Transmissão: simples estágio com correias poly v especiais;
Suspensão: coxins para suspensão de prancha; Lubrificação:
manual; Área da Manta: 120cm X 42cm (CxL); Estrutura: em aço
carbono com pintura eletrostática cor prata; Tampa do Motor:
carenagem rotomoldada em polietileno; Transporte: rodas na parte
dianteira; Tensão: 220V; Garantia: 3 anos. Alimentação do Painel
2 baterias AA (inclusas)
Outros Display em LCD, idioma em português, inglês ou espanhol.
Dimensões Aproximadas do Produto 220V Altura: 1,40 m; Largura:
79,00 cm; Profundidade: 1,06 m; Peso: 84,00 kg; Incluso manual
de instruções.
Garantia 3 ano. Devidamente montado no lacal. - Marca:
EMBREEX

Un 0,0000 4.515,001,00  4.515,00    

7.074,94Total do Fornecedor:

MEDIATEC  COMERC. DE PROD. MEDICOS LTDA.     (9181)

9 Esteira Elétrica; 220V; Dimensões da lona: Largura: 40cm;
Comprimento: 237cm; Especificações técnicas
Velocidade mínima - 1,0 Km/h; Velocidade inicial - 2,0 Km/h;
Velocidade máxima - 12,0 km/h; Peso recomendado do usuário
até 120kg; Inclinação - 4,2%(2,4º) a 16%(9º); Tipo - corrente
contínua;  Potência máxima - 4,0 HP; Consumo:  Velocidade
máxima (plena carga) - 650/610W; Altura1,33 Metros Largura:
72cm; Profundidade: 1,54 Metros; Peso:44 Quilos. Cor cinza com
preto. - Marca: CALOI

Un 0,0000 3.099,001,00  3.099,00    

3.099,00Total do Fornecedor:

12.911,94Total Geral:

Santo Augusto,   28   de  Maio   de   2012.


